

**PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR**  
**PENJABARAN APBD**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4.02. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM KEUANGAN, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAI  
**ORGANISASI** : 4.02.36. - SEKRETARIAT MAJELIS ADAT ACEH

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.02.4.02.36.00.00.4.	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>		
4.02.4.02.36.00.00.8.	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>		
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>		
4.02.4.02.36.00.00.5.	<b>BELANJA DAERAH</b>	<b>1.484.016.243,00</b>	
4.02.4.02.36.00.00.9.	<b>BEBAN</b>	<b>1.484.016.243,00</b>	
4.02.4.02.36.00.00.5.1.	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>625.664.243,00</b>	
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>625.664.243,00</b>	
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.	<b>Gaji dan Tunjangan</b>	<b>459.524.243,00</b>	
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	323.573.414,00	
			- Golongan IV (1 Org x 14 Bln) 14 OB @4.151.156,00 = 58.116.184,00
			- Golongan III (3 Org x 14 Bln) 42 OB @4.123.560,00 = 173.189.520,00
			- Golongan II (1 Org x 14 Bln) 14 Ob @2.808.750,00 = 39.322.500,00
			- Golongan I (2 Org x 14 Bln) 28 OB @1.609.042,00 = 45.053.176,00
			- Acress (2,5%) 1 Tahun @7.892.034,00 = 7.892.034,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	42.158.431,00	
			Tunjangan Suami/Istri - -
			- Golongan IV (1 Org x 14 Bln) 14 OB @422.986,00 = 5.921.804,00
			- Golongan III (3 Org x 14 Bln) 42 OB @236.250,00 = 9.922.500,00
			- Golongan II (1 Org x 14 Bln) 14 OB @215.953,00 = 3.023.342,00
			Golongan I (2 Org x 14 Bln) 28 OB @147.666,00 = 4.134.648,00
			Tunjangan Anak - -
			- Golongan IV (1 Org x 14 Bln) 14 OB @84.597,00 = 1.184.358,00
			- Golongan III (6 Org x 14 Bln) 84 OB @65.310,00 = 5.486.040,00
			- Golongan II (2 Org x 14 Bln) 28 OB @61.323,00 = 1.717.044,00
			- Golongan I (6 Org x 14 Bln) 84 OB @54.982,00 = 4.618.488,00
			- Acress (2,5%) 1 Tahun @6.150.207,00 = 6.150.207,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	51.081.800,00	
			- Eselon III A 14 OB @1.348.200,00 = 18.874.800,00
			- Eselon IV A 42 OB @577.800,00 = 24.267.600,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	25.202.160,00	- Golongan II	14	OB	@192.600,00 =	2.696.400,00
			- Golongan I	28	OB	@187.250,00 =	5.243.000,00
			- Golongan IV ( 4 Org x 12 Bln)	48	OB	@72.420,00 =	3.476.160,00
			- Golongan III (12 Org x 12 Bln)	144	OB	@72.420,00 =	10.428.480,00
			- Golongan II (3 Org x 12 Bln)	36	OB	@72.420,00 =	2.607.120,00
			- Golongan I (10 org x 12 Bln)	120	Ob	@72.420,00 =	8.690.400,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	5.984.839,00	- Golongan IV (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@127.962,00 =	1.791.468,00
			- Golongan III (3 Org x 14 Bln)	42	OB	@95.460,00 =	4.009.320,00
			- Golongan II (1 Org x 14 Bln)	14	Ob	@2.720,00 =	38.080,00
			- Golongan I (2 Org x 14 Bln)	28	OB	=	
			- Acress (2,5%)	1	Tahun	@145.971,00 =	145.971,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	7.979,00	- Golongan IV (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@41,00 =	574,00
			- Golongan III (3 Org x 14 Bln)	42	OB	@85,00 =	3.570,00
			- Golongan II (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@60,00 =	840,00
			- Golongan I (2 Org x 14 Bln)	28	OB	@100,00 =	2.800,00
			- Acress (2,5%)	1	thn	@195,00 =	195,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	11.515.620,00	- Tunjangan Askes	12	Bln	@959.635,00 =	11.515.620,00
<b>4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.02.</b>	<b>Tambahan Penghasilan PNS</b>	<b>166.140.000,00</b>					
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	134.900.000,00	Pengguna Anggaran ( 1 org x 12 Bln )	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			Pejabat Penatausahaan Keuangan (1 Org x 12 Bln)	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			Bendahara Pengeluaran ( 1 org x 12 Bln )	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			Bendahara barang ( 1 org x 12 Bln )	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			Pembantu Bendahara Pengeluaran ( 1 org x 12 Bln )	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00
			Esalon III A ( 1 org x 14 Bln )	14	OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
			Esalon IV A ( 3 org x 14 Bln )	42	OB	@800.000,00 =	33.600.000,00
			Staf ( 3 org x 14 Bln )	42	OB	@350.000,00 =	14.700.000,00
			Tambahan Penghasilan Khusus PNS Domisili Di Kota Jantho (5 Org x 12 Bln)	60	OB	@200.000,00 =	12.000.000,00
4.02.4.02.36.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	31.240.000,00	- Belanja Makan dan Minum Gol IV (1 Org x 20 Hr x 11 Bln)	220	OB	@25.000,00 =	5.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
			- Belanja Makan dan Minum Gol III (5 Org x 20 Hr x 11 Bln)	1.100 OB	@20.000,00 =	22.000.000,00
			- Belanja Makan dan Minum Gol I (1 Org x 20 Hr x 11 Bln)	220 OB	@17.000,00 =	3.740.000,00
<b>4.02.4.02.36.00.00.5.2.</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>858.352.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.</b>	<b>PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN</b>	<b>641.877.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.06.</b>	<b>PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL</b>	<b>2.310.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.06.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>2.310.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.06.5.2.2.05.</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>2.310.000,00</b>				
4.02.4.02.36.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	2.310.000,00				
			- Kendaraan Roda 4 (2 Unit)	2 Unit	@1.100.000,00 =	2.200.000,00
			- Kendaraan Roda 2	1 Unit	@110.000,00 =	110.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.08.</b>	<b>PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR</b>	<b>660.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.08.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>660.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.08.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>660.000,00</b>				
4.02.4.02.36.01.08.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	660.000,00				
			- Keranjang Sampah	4 Bh	@13.000,00 =	52.000,00
			- Pewangi Ruangan	10 Bh	@15.000,00 =	150.000,00
			- Pembersih Lantai	10 Bh	@28.000,00 =	280.000,00
			- Sapu Lantai	5 Bh	@20.000,00 =	100.000,00
			- Sapu Pel	3 Bh	@26.000,00 =	78.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.10.</b>	<b>PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR</b>	<b>10.354.750,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.10.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>10.354.750,00</b>				
<b>4.02.4.02.36.01.10.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>10.354.750,00</b>				
4.02.4.02.36.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	9.454.750,00				
			- Kertas HVS Folio 70 Gram	12 Rem	@47.500,00 =	570.000,00
			- Kertas Kwarto 70 Gram	6 Rem	@38.000,00 =	228.000,00
			- Tinta Isu Ulang Printer Warna	3 Btl	@55.000,00 =	165.000,00
			- Tinta Isi Ulang Printer Hitam	5 Btl	@55.000,00 =	275.000,00
			- Cartridge 810	2 Unit	@300.000,00 =	600.000,00
			- Cartridge 811	1 Unit	@350.000,00 =	350.000,00
			- Ballpoint BPTP	20 Btg	@2.500,00 =	50.000,00
			- Trigonal Klip No. 33	11 Ktk	@2.500,00 =	27.500,00
			- Map Folder	15 Bh	@20.000,00 =	300.000,00
			- Pencil 2B	10 Bh	@5.000,00 =	50.000,00
			- Amplop Cassing Besar	5 Ktk	@25.000,00 =	125.000,00
			- Amplop Casing Kwarto	2 Ktk	@25.500,00 =	51.000,00
			- Amplop Air Mail Bertali	12 Lbr	@1.500,00 =	18.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Amplop Line Kecil	10	Bh	@8.000,00 =	80.000,00
			- Buku Agenda 500 Lbr	1	Bh	@65.000,00 =	65.000,00
			- Ballpoint Pilot V-5	10	Btg	@13.000,00 =	130.000,00
			- Correction Tip Ex 30 MI	3	Shet	@10.000,00 =	30.000,00
			- Map Plastik Pidato Folio	10	Bh	@5.000,00 =	50.000,00
			- Map Plastik Kancing	10	Bh	@2.500,00 =	25.000,00
			- Spidol White Board Warna	2	Btg	@6.000,00 =	12.000,00
			- Spidol White Board Hitam	3	Btg	@6.000,00 =	18.000,00
			- Alat Penjilid No. 10	5	Bh	@15.200,00 =	76.000,00
			- Alat Penjilid No. 10	30	Ktk	@3.000,00 =	90.000,00
			- Bantal Stempel Besar	1	Bh	@50.000,00 =	50.000,00
			- Pita Mesin Tulis	3	Glg	@14.750,00 =	44.250,00
			- Kertas NCR 70 Gram 5 Rangkap	6	Rem	@100.000,00 =	600.000,00
			- Kertas NCR 70 Gram 3 Rangkap	12	Rem	@45.000,00 =	540.000,00
			- Toner Laserjet	5	Bh	@950.000,00 =	4.750.000,00
			- Lem Botol Kecil	5	Bh	@5.000,00 =	25.000,00
			- Map Biasa	60	Bh	@1.000,00 =	60.000,00
4.02.4.02.36.01.10.5.2.2.01.004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	900.000,00					
			- Materai 6000	100	Lbr	@6.000,00 =	600.000,00
			- Materai 3000	100	Lbr	@3.000,00 =	300.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.11.</b>	<b>PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN</b>	<b>2.848.250,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.11.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>2.848.250,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.11.5.2.2.06.</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>2.848.250,00</b>					
4.02.4.02.36.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	1.155.000,00					
			- Cetak Kop Surat Folio 70 Gr Warna	3	Rem	@175.000,00 =	525.000,00
			- Cetak Kop Amplop 10 x 23 Cm	3	Ktk	@45.000,00 =	135.000,00
			- Cetak Blangko SPPD NCR Rangka 3	3	Rem	@65.000,00 =	195.000,00
			- Cetak Stop Map Folio	60	Bh	@5.000,00 =	300.000,00
4.02.4.02.36.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	1.693.250,00					
			- Foto Copy Surat-surat, Peraturan Perundang-undangan, Undangan Dll	6.773	Lbr	@250,00 =	1.693.250,00
<b>4.02.4.02.36.01.15.</b>	<b>PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN</b>	<b>1.560.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.15.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>1.560.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.15.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>1.560.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	1.560.000,00					
			- Biaya Langganan Surat Kabar Serambi Indonesia	12	Bln	@90.000,00 =	1.080.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.36.01.17.</b>	<b>PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN</b>	<b>30.799.000,00</b>	- Biaya Langganan Surat Kabar Tipikor	12	Bln	@40.000,00 =	480.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.17.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>30.799.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.17.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>30.799.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	6.479.000,00					
			- Makan Harian Pegawai Non PNS 2 Org x 19 Hr x 11 Bln	418	Oh	@12.000,00 =	5.016.000,00
			- Minum Harian Pegawai Non PNS 2 Org x 19 Hr x 11 Bln	418	Oh	@3.500,00 =	1.463.000,00
4.02.4.02.36.01.17.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	19.320.000,00					
			- Makan Minum Rapat 4 Kl x 30 Org	120	Oh	@30.000,00 =	3.600.000,00
			- Makan Minum Rapat MAA Kecamatan	300	Oh	@30.000,00 =	9.000.000,00
			- Makan Minum Tamu	224	Oh	@30.000,00 =	6.720.000,00
4.02.4.02.36.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	5.000.000,00					
			- Makan Minum dalam rangka Maulid Nabi Besar Muhammad SAW dan Peringatan HUT RI	1	Pkt	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.18.</b>	<b>RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH</b>	<b>51.645.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.18.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>51.645.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.18.5.2.2.15.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>51.645.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	16.625.000,00					
			- Golongan IV	30	Oh	@200.000,00 =	6.000.000,00
			- Golongan III	30	Oh	@150.000,00 =	4.500.000,00
			- Golongan II/I	25	Oh	@125.000,00 =	3.125.000,00
			- Khusus Pulo Aceh	10	Oh	@300.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.36.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	35.020.000,00					
			- Golongan III/IV	-	-		
			- Transport	1	OT	@5.500.000,00 =	5.500.000,00
			- Lumpsum	4	Oh	@1.650.000,00 =	6.600.000,00
			- Wilayah dalam Provinsi Aceh	-	-		
			- Golongan IV	8	Oh	@1.100.000,00 =	8.800.000,00
			- Golongan III	12	Oh	@660.000,00 =	7.920.000,00
			- Golongan II/I dan Non PNS	10	Oh	@620.000,00 =	6.200.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.19.</b>	<b>PENYEDIAAN PELAYANAN JASA ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN</b>	<b>541.700.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>536.900.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>300.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	300.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.1.02.</b>	<b>Honorarium Non PNS</b>	<b>536.600.000,00</b>	- Honorarium PPTK	1	Ob	@300.000,00 =	300.000,00
4.02.4.02.36.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	536.600.000,00					
			- Pemangku Adat	1	Thn	@20.000.000,00 =	20.000.000,00
			- Ketua MAA (1 Org x 12 Bln)	12	Ob	@3.000.000,00 =	36.000.000,00
			- Wakil MAA (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@2.500.000,00 =	60.000.000,00
			- Kabid (6 Org x 12 Bln)	72	Ob	@1.500.000,00 =	108.000.000,00
			- Anggota MAA (12 Org x 12 Bln)	144	Ob	@1.250.000,00 =	180.000.000,00
			- Honor Pengurus MAA Kecamatan	276	Ob	@350.000,00 =	96.600.000,00
			- Honorarium Tenaga Honorer (4 Org)	-	-		
			- Honorer D3 (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@1.500.000,00 =	36.000.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>4.800.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>3.500.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	3.500.000,00					
			- Bahan Dekorasi Stand Pameran HUT Kota Jantho	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
			- Bahan Dekorasi Teratak Maulid	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>700.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.03.008.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	200.000,00					
			- Buku Cheque	2	Bh	@100.000,00 =	200.000,00
4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.03.011.	Belanja Jasa Publikasi	500.000,00					
			- Belanja Publikasi Media Massa	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
<b>4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.06.</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>600.000,00</b>					
4.02.4.02.36.01.19.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	600.000,00					
			- Cetak RKA, DPA SKPD dan Laporan Keuangan	1	Pkt	@400.000,00 =	400.000,00
			- Cetak Dokumen LAKIP	1	Pkt	@100.000,00 =	100.000,00
			- Cetak Dokumen Renja	1	Pkt	@100.000,00 =	100.000,00
<b>4.02.4.02.36.02.</b>	<b>PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR</b>	<b>60.055.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.02.22.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR</b>	<b>3.715.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.02.22.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>3.715.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.02.22.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>315.000,00</b>					
4.02.4.02.36.02.22.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)	315.000,00					
			- Lampu Hemat Energi 45 Watt	3	Bh	@50.000,00 =	150.000,00
			- Lampu Hemat Energi 18 Watt	3	Bh	@35.000,00 =	105.000,00
			- Lampu Hemat Energi 15 Watt	2	Bh	@30.000,00 =	60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.36.02.22.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>3.400.000,00</b>					
4.02.4.02.36.02.22.5.2.2.03.010.	Belanja Jasa Servis Peralatan dan Perlengkapan Kantor	3.400.000,00					
			- Biaya Service Komputer, Laptop dan Printer	5	Unit	@500.000,00 =	2.500.000,00
			- Biaya Service AC	3	Unit	@300.000,00 =	900.000,00
<b>4.02.4.02.36.02.24.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL</b>	<b>56.340.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.02.24.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>56.340.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.02.24.5.2.2.05.</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>56.340.000,00</b>					
4.02.4.02.36.02.24.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	3.000.000,00					
			- Biaya Service Mobil	6	Unit	@500.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.36.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	12.000.000,00					
			- Pengadaan Suku Cadang	6	Bh	@2.000.000,00 =	12.000.000,00
4.02.4.02.36.02.24.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	41.340.000,00					
			- Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 (1 Unit Mobil Jabatan)	1.400	Ltr	@12.000,00 =	16.800.000,00
			- Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 (1 Unit Mobil Operasional)	1.400	Ltr	@12.000,00 =	16.800.000,00
			- Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 2	250	Ltr	@12.000,00 =	3.000.000,00
			- Pelumas Kendaraan Roda 4 (2 Unit)	96	Ltr	@45.000,00 =	4.320.000,00
			- Pelumas Kendaraan Roda 2 (1 Unit)	12	Ltr	@35.000,00 =	420.000,00
<b>4.02.4.02.36.03.</b>	<b>PROGRAM PENINGKATAN DISIPLIN APARATUR</b>	<b>2.500.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.03.02.</b>	<b>PENGADAAN PAKAIAN DINAS BESERTA PERLENGKAPANNYA</b>	<b>2.500.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.03.02.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>2.500.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.03.02.5.2.2.12.</b>	<b>Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya</b>	<b>2.500.000,00</b>					
4.02.4.02.36.03.02.5.2.2.12.003.	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	2.500.000,00					
			- Pengadaan Pakaian Sipil Lengkap Untuk Sekretaris MAA Aceh Besar	1	Stel	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.</b>	<b>PROGRAM PENGEMBANGAN MUAMALAH</b>	<b>153.920.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.05.</b>	<b>PEMBINAAN LEMBAGA ADAT GAMPONG</b>	<b>113.362.500,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>17.725.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>17.725.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.05.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	17.725.000,00					
			- Honorarium PPTK	6	Ob	@300.000,00 =	1.800.000,00
			- Panitia Pelaksanaan Kegiatan (9 Org)	-	-		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Penanggungjawab	7	Ok	@325.000,00 =	2.275.000,00
			- Koordinator	7	Ok	@300.000,00 =	2.100.000,00
			- Ketua	7	Ok	@275.000,00 =	1.925.000,00
			- Sekretaris	7	Ok	@250.000,00 =	1.750.000,00
			- Anggota (5 Org x 7 Keg)	35	Ok	@225.000,00 =	7.875.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>95.637.500,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>30.940.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	28.140.000,00					
			- ATK Peserta (60 Org x 7 Keg)	420	Ok	@67.000,00 =	28.140.000,00
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	2.800.000,00					
			- Spanduk (2 Lbr x 7 Keg)	14	Lbr	@200.000,00 =	2.800.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>50.260.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	210.000,00					
			- Cetak Foto Digital (10 Lbr x 7 Keg)	70	Lbr	@3.000,00 =	210.000,00
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	42.000.000,00					
			- Uang Saku Peserta (60 Org x 7 Keg)	420	Oh	@50.000,00 =	21.000.000,00
			- Uang Transport Peserta (60 Org x 7 Keg)	420	Oh	@50.000,00 =	21.000.000,00
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.050.000,00					
			- Narasumber (3 Org x 7 Keg)	21	Ok	@250.000,00 =	5.250.000,00
			- Pembaca Ayat Suci Al-Quran (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@125.000,00 =	875.000,00
			- Pembaca Do'a (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@125.000,00 =	875.000,00
			- MC/Protokol (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@150.000,00 =	1.050.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>14.437.500,00</b>					
4.02.4.02.36.45.05.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	14.437.500,00					
			- Biaya Makan Minum Panitia Pelaksana Kegiatan (9 Org x 7 Keg)	63	Ok	@22.500,00 =	1.417.500,00
			- Biaya Makan Minum Narasumber (3 Org x 7 Keg)	21	Ok	@22.500,00 =	472.500,00
			- Pembaca Ayat Suci Al-Quran (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@22.500,00 =	157.500,00
			- Pembaca Do'a (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@22.500,00 =	157.500,00
			- MC/Protokol (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@22.500,00 =	157.500,00
			- Biaya Makan Minum Peserta	420	Ok	@22.500,00 =	9.450.000,00
			- Snack Panitia Pelaksana Kegiatan (9 Org x 7 Keg)	63	Ok	@5.000,00 =	315.000,00
			- Snack Narasumber (3 Org x 7 Keg)	21	Ok	@5.000,00 =	105.000,00
			- Pembaca Ayat Suci Al-Qur'an (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@5.000,00 =	35.000,00
			- Pembaca Do'a (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@5.000,00 =	35.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- MC/Protokol (1 Org x 7 Keg)	7	Ok	@5.000,00 =	35.000,00
			- Snack Peserta	420	Ok	@5.000,00 =	2.100.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.</b>	<b>MUSYAWARAH MAJELIS ADAT ACEH</b>	<b>40.557.500,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>5.150.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>5.150.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.07.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	5.150.000,00					
			- Honorarium PPTK	2	Ob	@300.000,00 =	600.000,00
			- Panitia Pelaksana Kegiatan	-	-		
			- Penanggungjawab	2	Ok	@325.000,00 =	650.000,00
			- Koordinator	2	Ok	@300.000,00 =	600.000,00
			- Ketua	2	Ok	@275.000,00 =	550.000,00
			- Sekretaris	2	Ok	@250.000,00 =	500.000,00
			- Anggota (5 Org )	10	Ok	@225.000,00 =	2.250.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>35.407.500,00</b>					
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>12.100.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	11.500.000,00					
			- Tas	100	Bh	@100.000,00 =	10.000.000,00
			- Writing Pad/Notes	100	Bh	@5.000,00 =	500.000,00
			- Ballpoint	100	Bh	@5.000,00 =	500.000,00
			- Badge	100	Bh	@5.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	600.000,00					
			- Cetak Spanduk	3	Lbr	@200.000,00 =	600.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>13.990.000,00</b>					
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.03.011.	Belanja Jasa Publikasi	2.500.000,00					
			- Jasa Peliputan Media Massa	1	Paket	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	90.000,00					
			- Cetak Foto Digital	30	Lbr	@3.000,00 =	90.000,00
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	10.000.000,00					
			- Transport (100 Org x 1 Hari)	100	Oh	@50.000,00 =	5.000.000,00
			- Uang Saku Peserta (100 Org x 1 Hari)	100	Oh	@50.000,00 =	5.000.000,00
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.400.000,00					
			- Narasumber (3 Org x 1 Hari)	3	Ok	@250.000,00 =	750.000,00
			- Notulen	1	Ok	@100.000,00 =	100.000,00
			- Moderator	1	Ok	@100.000,00 =	100.000,00
			- Pembaca Ayat Suci Al-Qur'an	1	Ok	@150.000,00 =	150.000,00
			- Pembaca Do'a	1	Ok	@150.000,00 =	150.000,00
			- MC/Protokol	1	Ok	@150.000,00 =	150.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.06.</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>1.100.000,00</b>					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	500.000,00	- Cetak Tas Peserta	100 Bh	@5.000,00 = 500.000,00
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	600.000,00	- Foto Copy Bahan Musyawarah	3.000 Lbr	@200,00 = 600.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.07.</b>	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir</b>	<b>5.000.000,00</b>			
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.07.003.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	5.000.000,00	- Sewa Ruang Musyawarah	2 Kmr	@2.500.000,00 = 5.000.000,00
<b>4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>3.217.500,00</b>			
4.02.4.02.36.45.07.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	3.217.500,00	- Biaya Makan Minum Panitia Pelaksana Kegiatan (9 Org x 1 Hr)	9 Ok	@22.500,00 = 202.500,00
			- Biaya Makan Minum Narasumber (3 Org x 1 Hari)	3 Ok	@22.500,00 = 67.500,00
			- Biaya Makan Minum Pendukung Kegiatan (5 Org x 1 Hr)	5 Oh	@22.500,00 = 112.500,00
			- Biaya Makan Minum Peserta (100 Org x 1 Hr)	100 Ok	@22.500,00 = 2.250.000,00
			- Snack Panitia Pelaksanaan Kegiatan ( 9 Org x 1 Hr)	9 Oh	@5.000,00 = 45.000,00
			- Snack Narasumber (3 Org x 1 Hr)	3 Oh	@5.000,00 = 15.000,00
			- Snack Pendukung Kegiatan (5 Org x 1 Hr)	5 Oh	@5.000,00 = 25.000,00
			- Snack Peserta (100 Org x 1 Hr)	100 Oh	@5.000,00 = 500.000,00
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	1.484.016.243,00			
	<b>SURPLUS/(DEFISIT)</b>	(1.484.016.243,00)			